

一般会計拠点区分 事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

社会福祉法人八尾市社会福祉協議会

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
事業活動増減の	事業収益	[2,043,442]	[1,416,752]	[626,690]
	利用者負担金収益	1,030,625	902,750	127,875
	ボランティア保険取扱手数料収益	32,817	34,002	1,185
	法人後見報酬収益	480,000	480,000	0
	助成金収益	500,000	0	500,000
	会費収益	[7,614,844]	[7,662,062]	[47,218]
	会費収益	795,000	773,500	21,500
	賛助会費	6,819,844	6,888,562	68,718
	寄付金収益	[8,007,690]	[768,111]	[7,239,579]
	寄付金収益	8,007,690	768,111	7,239,579
	受託金収益	[148,326,569]	[144,483,512]	[3,843,057]
	市受託金収益	106,391,211	107,099,422	708,211
	府社協受託金収益	41,935,358	37,384,090	4,551,268
	経常経費補助収益	[171,920,902]	[159,285,874]	[12,635,028]
	府社協補助金収益	998,448	1,003,456	5,008
	市補助金収益	163,406,651	147,603,746	15,802,905
	大阪府福祉基金助成金収益	0	444,059	444,059
	共同募金配分金収益	7,515,803	10,234,613	2,718,810
	その他の収益	[4,799,255]	[8,065,722]	[3,266,467]
	その他の収益	4,799,255	8,065,722	3,266,467
	サービス活動収益計(1)	342,712,702	321,682,033	21,030,669
	人件費	[271,361,368]	[243,937,208]	[27,424,160]
	役員報酬	397,023	369,171	27,852
	職員給料	151,964,796	130,127,224	21,837,572
	職員賞与	30,682,799	27,204,855	3,477,944
	賞与引当金繰入	15,495,427	13,394,928	2,100,499
	派遣職員費	29,836,039	34,749,896	4,913,857
	退職給付費用	11,760,351	9,759,319	2,001,032
	法定福利費	30,194,995	26,834,791	3,360,204
	臨時職員給与	1,029,938	1,497,024	467,086
	事業費	[23,946,164]	[21,930,910]	[2,015,254]
	会議費	79,309	26,204	53,105
	消耗器具備品費	5,850,406	3,011,273	2,839,133
	通信運搬費	2,005,271	2,466,258	460,987
	保険料	1,197,960	1,204,620	6,660
	広報費	567,714	2,258,960	1,691,246
	賃借料	5,753,235	4,752,664	1,000,571
	租税公課	100,600	90,600	10,000
	保守料/事業費	229,427	0	229,427
	旅費交通費	208,600	139,560	69,040
	諸謝金	2,639,266	2,218,284	420,982
	研修研究費	534,371	738,823	204,452

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
部	車輦費	774,149	491,100	283,049
	雑費	20,000	0	20,000
	印刷製本費	804,244	1,430,968	626,724
	業務委託費	1,523,440	1,520,280	3,160
	手数料	1,631,728	1,570,316	61,412
	費 修繕費	26,444	11,000	15,444
	用 事務費	[11,758,069]	[9,937,837]	[1,820,232]
	福利厚生費	267,977	284,915	16,938
	旅費交通費	810	700	110
	研修研究費	103,940	59,070	44,870
	事務消耗品費	523,390	429,554	93,836
	印刷製本費	167,394	250,655	83,261
	車輦費	0	173,153	173,153
	修繕費	519,220	331,316	187,904
	通信運搬費	113,011	491,269	378,258
	会議費	5,246	4,158	1,088
	広報費	48,000	59,000	11,000
	手数料	1,939,233	2,997,984	1,058,751
	保険料	679,640	451,580	228,060
	賃借料	1,893,125	756,546	1,136,579
	租税公課	4,101,699	1,994,295	2,107,404
	保守料	653,345	921,382	268,037
	渉外費	54,000	35,000	19,000
	諸会費	571,920	571,920	0
	雑費	116,119	125,340	9,221
	助成金費用	[34,938,963]	[34,721,675]	[217,288]
	助成金費用	34,938,963	34,721,675	217,288
	負担金費用	[290,000]	[264,000]	[26,000]
	負担金費用	290,000	264,000	26,000
	減価償却費	[490,225]	[768,336]	[278,111]
	その他の費用	[2,893,931]	[7,417,244]	[4,523,313]
	その他の費用	2,893,931	7,417,244	4,523,313
	サービス活動費用計(2)	345,678,720	318,977,210	26,701,510
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	2,966,018	2,704,823	5,670,841
サ ー ビ ス 活 動 外	受取利息配当金収益	[3,333,401]	[3,318,812]	[14,589]
	福祉基金受取利息配当金収益	3,260,000	3,260,000	0
	社会福祉事業費受取利息配当金収益	841	210	631
	受取利息配当金収益	72,560	58,602	13,958
	その他のサービス活動外収益	[4,000]	[0]	[4,000]
	雑収益	4,000	0	4,000
	サービス活動外収益計(4)	3,337,401	3,318,812	18,589

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
増減の部	費用			
	サービス活動外費用計(5)	0	0	0
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,337,401	3,318,812	18,589
経常増減差額(7)=(3)+(6)		371,383	6,023,635	5,652,252
特別増減の部	固定資産売却益	[0]	[1,149,998]	[1,149,998]
	車輜運搬具売却益	0	1,149,998	1,149,998
	拠点区分間繰入金収益	[0]	[2,000,000]	[2,000,000]
	福祉会館管理運営拠点区分間繰入金収益	0	2,000,000	2,000,000
	サービス区分間繰入金収益	[20,514,706]	[27,205,572]	[6,690,866]
	法人運営区分間繰入金収益	4,030,937	6,004,222	1,973,285
	善意銀行区分間繰入金収益	2,650,952	30,000	2,620,952
	共同募金配分区分間繰入金収益	3,443,819	1,880,846	1,562,973
	小地域ネットワーク活動推進区分間繰入金収益	249,196	0	249,196
	生活困窮者自立促進区分間繰入金収益	4,132,357	9,832,861	5,700,504
	生活支援等の体制整備区分間繰入金収益	1,826,303	141,745	1,684,558
	成年後見制度区分間繰入金収益	2,091,800	1,279,538	812,262
	地域支援区分間繰入金収益	109,259	96,283	12,976
	ファミリーサポートセンター区分間繰入金収益	1,112,363	4,862,610	3,750,247
	家計改善支援区分間繰入金	0	1,335,520	1,335,520
	八尾市持続可能な権利擁護推進モデル事業	867,720	1,741,947	874,227
	特別収益計(8)	20,514,706	30,355,570	9,840,864
	固定資産売却損・処分損	[0]	[2]	[2]
	車輜運搬具売却損・処分損	0	2	2
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	[0]	[2]	[2]
	拠点区分間繰入金費用	[1,873,929]	[2,000,000]	[126,071]
	福祉会館管理運営拠点区分間繰入金費用	1,873,929	2,000,000	126,071
	サービス区分間繰入金費用	[20,514,706]	[27,205,572]	[6,690,866]
	法人運営区分間繰入金費用	12,221,354	19,602,363	7,381,009
	心配ごと相談区分間繰入金費用	545,014	559,407	14,393
	善意銀行区分間繰入金費用	279,050	427,680	148,630
	団体助成区分間繰入金費用	500,000	500,000	0
	団体事務局区分間繰入金費用	65,420	910,455	845,035
	地区福祉委員会活動区分間繰入金費用	4,291,790	4,200,850	90,940
	小地域ネットワーク活動推進区分間繰入金費用	1,128,815	909,593	219,222
	資金貸付区分間繰入金費用	90,006	0	90,006
	権利擁護推進区分間繰入金費用	88,631	0	88,631
	地域福祉活動計画推進区分間繰入金費用	367,005	95,224	271,781
	家計改善支援区分間繰入金費用	506,521	0	506,521
	持続可能な権利擁護推進モデル区分間繰入金費用	431,100	0	431,100
	特別費用計(9)	22,388,635	29,205,572	6,816,937

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,873,929	1,149,998	3,023,927
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		1,502,546	7,173,633	8,676,179
繰	前期繰越活動増減差額(12)	76,538,035	69,620,116	6,917,919
越	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	75,035,489	76,793,749	1,758,260
活	基本金取崩額(14)	[0]	[0]	[0]
動	基金取崩額(15)	[0]	[0]	[0]
増	その他の積立金取崩額(16)	[323,642]	[377,928]	[54,286]
減	善意銀行積立金取崩額	323,642	377,928	54,286
差	その他の積立金積立額(17)	[3,786,676]	[633,642]	[3,153,034]
額	記念事業積立金積立額	100,000	200,000	100,000
の	善意銀行積立金積立額	3,686,676	433,642	3,253,034
部	次期繰越活動増減差額 (18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	71,572,455	76,538,035	4,965,580